profesionales N° 5480, atento la cualidad potencialmente comercial del inmueble objeto de la
presente Litis (tierra apta para cultivo), considero corresponde multiplicar por 24 meses.-

Ahora bien, se fija como base regulatoria en este proceso, la suma de $17.712.000 (pesos diecisiete
millones setecientos doce mil), resultante de multiplicar el valor locativo mensual actualizado de
($738.000 x 24 = $17.712.000).-

II) REGULACION DE HONORARIOS PROFESIONALES: Determinada la base regulatoria en la
suma de $17.712.000, corresponde regular honorarios a los letrados intervinientes.-

[...]

En vistas de la labor profesional desarrollada, la eficacia y
trascendencia de los escritos presentado por cada una, se procede a distribuir los honorarios en las
siguientes proporciones: A la letrada Figueroa Nancy Graciela el 50%, regulándose la suma de
$1.647.216 (pesos un millón seiscientos cuarenta y siete mil doscientos dieciséis), y a la letrada Merino

Andrea del Carmen el 50% restante, por lo que se regulan sus honorarios en la suma de $1.647.216

(pesos un millón seiscientos cuarenta y siete mil doscientos dieciséis).-

Por las partes demandadas: corresponde se regulen honorarios a los letrados patrocinantes Reinoso

Luis Omar en representación del demandado Cancelos Antonio y a la letrada Contreras María de los

Ángeles en representación de los codemandados Marcos Antonio Cancelos y Rubén Darío
Cancelos, como vencidos, por aplicación de los art. 38 LA, debe calcularse el 8% sobre la base
regulatoria ($17.712.000 x 8%= $1.416.960); por lo que se regulan los honorarios al letrado Reinoso

Luis Omar, en la suma de $1.416.960 (pesos un millón cuatrocientos dieciséis mil novecientos sesenta) y
a la letrada Contreras María de los Ángeles, en la suma de $1.416.960 (pesos un millón cuatrocientos

dieciséis mil novecientos sesenta).-

Ahora bien, para regular honorarios en los incidentes, son de aplicación los arts. 43 y 59 de la LA
que indica que los incidentes se dividen en dos etapas, y los honorarios se regularán entre el 10 % y
el 30 % de los que correspondieren al proceso principal.